
６．開　 　票

(１)開票所（選挙会会場）

江戸川区総合体育館　２階主競技場　(松本１－３５－１)

(２)選挙長・同職務代理者

(３)選挙立会人

ア 区議会議員選挙

イ 区長選挙

(４)選挙長・選挙立会人及び開票事務従事者数 (人)

区職員

開票事務従事者

222

選挙管理
委員会の
職　　員

その他

227

計

183

0

0

9 5

415合　計 2 2 0 4 12 10 405 0

188

公 明 党

日 本 共 産 党

区長選 1 1 0 2 53

選　挙　長

区　　分

横 山 一 行 太 田 あ や か

安 藤 善 範

公 明 党

立会人氏名 党　派　名候補者氏名

選　挙　名 選　挙　長 職　務　代　理　者

金　田　建　夫 中　里　省　三
区 議 会 議 員 選 挙

区 長 選 挙

無 所 属

柴 田 正 美

志 水 幸 生

自 由 民 主 党

立 憲 民 主 党

德 田 實

勝 山 ま ゆ み

滝 沢 や す こ

堀 江 そ う い ち

澁 谷 秀 太 郎 佐 々 木 ゆ う い ち

家 森 健 神 尾 て る あ き

金 井 し げ る

党　派　名

斉 藤 た け し 無 所 属

セ バ タ 勇 無 所 属

無 所 属

区議選 1 1

候補者氏名

髙 橋 士 朗

今 野 昭 二

立会人氏名

石 田 剛 朗

0 2

選挙長
職　務
代理者

臨時に職務
管掌した者

選　 　任

選
挙
立
会
人

計

金 谷 昇 一 小 俣 の り 子 日 本 共 産 党

岩 崎 美 希 中 野 ヘ ン リ 国 民 民 主 党
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　(５)候補者別得票数（当・落）

（区議会議員選挙）

丸 山 れ い こ１ 当日 本 維 新 の 会 新 4.049,065.000

3,556.000 1.59

3,632.000 1.62

3,564.274 1.59

3,589.000 1.60

新現
元別

当・落順位 候補者氏名 党　派　名 得票率(％)得票数

新

26 小 林 あ す か あ た ら し い 党 現 3,930.899 1.75

27 ま す 秀 行 無 所 属 現 3,888.000 1.73

28 川瀬 やすのり 公 明 党

29 く ぼ た 龍 一 公 明 党 現 3,756.000 1.67

現 3,885.000 1.73

30 佐々木ゆういち 公 明 党 現 3,736.000 1.67

31 す が 精 二 自 由 民 主 党 現 3,719.000 1.66

32 所 た か ひ ろ 公 明 党 現 3,702.000 1.65

33 し か く ら 勇 自 由 民 主 党 現 3,698.000 1.65

４ 田島 ひろゆき 自 由 民 主 党

５ 中 野 ヘ ン リ 国 民 民 主 党 新 6,805.000 3.03

現 7,061.000 3.15

２ 林 あ き こ 日 本 維 新 の 会 新 8,023.000 3.58

３ 田 中 寿 一 自 由 民 主 党 現 7,233.362 3.22

６ ふじさわ 進一 自 由 民 主 党 現 6,633.000 2.96

７ 福本 みつひろ 自 由 民 主 党 現 5,824.000 2.60

８ 金 井 し げ る 無 所 属 現 5,738.963 2.56

９ 太 田 あ や か 日 本 共 産 党 新 5,737.709 2.56

10 大 橋 み え 子 日 本 共 産 党 現 5,514.000 2.46

11 島 村 和 成 自 由 民 主 党 現 5,494.000 2.45

12 笹 本 ひ さ し 立 憲 民 主 党 現 5,287.000 2.36

13 小 俣 の り 子 日 本 共 産 党 現 5,102.000 2.27

14 五十嵐 まさお 参 政 党 新 4,902.000 2.19

15 間 宮 由 美 無 所 属 現 4,635.000 2.07

16 田 村 ひ ろ し れ い わ 新 選 組 新 4,558.000 2.03

17 川 合 さ な こ 公 明 党 新 4,437.000 1.98

18 金 井 た か し 自 由 民 主 党 新 4,396.036 1.96

19 滝 沢 や す こ 立 憲 民 主 党 現 4,387.000 1.96

20 伊 藤 て る 子 公 明 党 現 4,276.913 1.91

21 勝 山 ま ゆ み 自 由 民 主 党 新 4,186.000 1.87

22 牧 野 け ん じ 日 本 共 産 党 現 4,161.000 1.85

23 本 西 み つ え
江 戸 川 ・ 生 活 者
ネ ッ ト ワ ー ク 現 4,121.000 1.84

24 関 根 ま み 子 公 明 党 現 3,974.000 1.77

25 高木 ひでたか 自 由 民 主 党 現 3,931.000 1.75

37 き も と 麻 由 立 憲 民 主 党

34 岩田 まさかず 無 所 属 現

36 太田 きみひろ 公 明 党 現

35 佐 野 と も こ 公 明 党 新

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当

当
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（区長選挙）

　(６)党派別得票数・同得票率

（区議会議員選挙）

目覚めよ日本党

397.000

0.18

無所属

23,989.979

10.69

あたらしい党

4,558.000 2,122.000 4,902.000 1,427.637 7,185.086 3930.899

2.03 0.95 2.19 0.64 3.20 1.75

れいわ新選組 政治家女子４８党 参政党 NHK党
江戸川・生活者
ネットワーク

国民民主党

70,593.498 16,050.000 17,088.000 44,777.187 20,514.709 6,805.000

31.47 7.15 7.62 19.96 9.14 3.03

自由民主党 立憲民主党 日本維新の会 公明党 日本共産党

２

原 田 よ し み

１

山本けんいちろう 無 所 属 新 0.44 落

無 所 属

3,126.100 1.39

党　派　名
新現
元別

得票数 得票率(％)

現

995.000

太 田 あ つ し 無 所 属 新 1,478.016 0.66

Ｎ Ｈ Ｋ 党 元 1,427.637 0.64

当・落

224,340.995

3,109.000 1.39

え ぞ え 亮 一 自 由 民 主 党 元 2,825.000

当

落

早 川 和 江 自 由 民 主 党 現 2,788.000 1.24 落

肌 野 ゆ う じ 自 由 民 主 党 新 1,422.000 0.63 落

落

田 中 け ん

44 中 道 た か し 公 明 党 現 3,006.000 1.34

斉 藤 つ ば さ

藤 田 ほ の か 政治家女子４８党 新 2,122.000 0.95

自 由 民 主 党 現

1.26

2,696.000 1.20

七崎りょうすけ 立 憲 民 主 党 新 2,820.000 1.26

鈴木 ノリヤス 目 覚 め よ 日 本 党 新 0.18 落

無 所 属 新 0.23514.000

397.000

42

伊 藤 ひ と み
江 戸 川 ・ 生 活 者
ネ ッ ト ワ ー ク 現 3,064.086 1.37

38 竹 内 す す む 公 明 党 現 3,524.000 1.57

39 野 崎 ま こ と 自 由 民 主 党 現 3,333.000 1.49

43

神尾 てるあき

40 3,327.000 1.48公 明 党

41 小 林 と も お

順位

堀江 そういち

候補者氏名

現

自 由 民 主 党 新

－候 補 者 得 票 数 合 計 221,094.000 －

－

セ バ タ 勇 無 所 属 新 17.6839,080.000

斉 藤 たけし 無 所 属 現

落

182,014.000 82.32

得票数 得票率(％)順位 候補者氏名 党　派　名
新現
元別

候 補 者 得 票 数 合 計 －

54

55

56

45

46

47

48

49

50

51

52

53

落

中山 たかひと 自 由 民 主 党 現 2,228.000 0.99 落

当

当

落

当・落

当

落

落

当

当

当

当

落

－38－

40



　(７)投票総数及び有効・無効投票数、不足数

　(８)無効投票の内訳

ア　区議会議員選挙

イ　区長選挙

0

315

3

5,667

301

0

11

1

3,749

751

536

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

白紙投票

投票総数

 d

不足票

 e

不受理票

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

候補者でない者または候補者となることができない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

無　　効　　事　　由

所定の用紙を用いないもの

選　挙　名

区 議 選

区 長 選

2230,016 224,341 5,667 230,008 6

 a＋d＋e

投票者総数

 b

有効投票

 c

無効投票

 a＝b＋c

229,949 221,094 8,846 229,940 7

単に記号、符号を記載したもの

単に雑事を記載したもの

2

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

無　　効　　事　　由 8,846

0

281

3

0

41

0

候補者でない者または候補者となることができない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

所定の用紙を用いないもの

単に記号、符号を記載したもの

1,105

1,091

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

白紙投票

249

6,076

単に雑事を記載したもの
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　(９)開票状況

ア　区議会議員選挙

6,633.000

4,161.000

1,422.000

2,696.000

3,888.000

2,122.000

4,902.000

3,885.000

6,805.000

3,756.000

2,825.000

4,276.913

3,632.000

3,736.000

4,186.000

3,333.000

5,737.709

7,061.000

3,524.000

2,820.000

確　定

3,564.274

995.000

9,065.000

4,635.000

5,738.963

3,702.000

1,427.637

3,006.000

3,126.100

3,064.086

3,589.000

4,558.000

4,437.000

5,494.000

4,396.036

5,102.000

８ 中 道 た か し 公 明 党 0 1,000 1,000

16 小 俣 の り 子 日本共産党 1,000 2,000 4,000

0 0 4,000

13

５ 金 井 し げ る

９ 小 林 と も お 自由民主党 0 0 3,000

６ 所 た か ひ ろ 公 明 党 0 1,000 3,500

７ 田 中 け ん Ｎ Ｈ Ｋ 党 0 0 0

無 所 属 2,000 4,000 5,500

２ 山本けんいちろう 無 所 属 0 0 0

３ 丸 山 れ い こ 日本維新の会 2,000 6,000 8,500

４ 間 宮 由 美 無 所 属 1,000 2,000 4,000

32 中 野 ヘ ン リ 国民民主党 2,000 4,000 6,500

28 ま す 秀 行 無 所 属 0 1,000 3,500

29 藤 田 ほ の か
政 治 家 女 子
４ ８ 党 0 0 0

33 く ぼ た 龍 一 公 明 党 0 1,000 3,000

30 五十嵐 まさお 参 政 党 0 2,000 2,000

31 川瀬 やすのり 公 明 党 0 1,000 3,500

26 肌 野 ゆ う じ 自由民主党 0 0 0

27 斉 藤 つ ば さ 自由民主党 0 1,000 1,000

24 竹 内 す す む 公 明 党 0 1,000 3,000

25 七崎りょうすけ 立憲民主党 0 0 0

22 太 田 あ や か 日本共産党 0 1,000 5,500

23 田島 ひろゆき 自由民主党 1,000 5,000 5,000

20 勝 山 ま ゆ み 自由民主党 0 1,000 4,000

21 野 崎 ま こ と 自由民主党 0 1,000 3,000

18 岩田 まさかず 無 所 属 0 1,000 3,000

19 佐々木ゆういち 公 明 党 0 1,000 3,000

17 伊 藤 て る 子 公 明 党 0 1,000 4,000

14 島 村 和 成 自由民主党 1,000 2,000 4,500

15 金 井 た か し 自由民主党 0 1,000 3,500

川 合 さ な こ 公 明 党 0 0 4,000

10 伊 藤 ひ と み
江戸川・生活者
ネ ッ ト ワ ー ク 0 1,000 2,500

11 佐 野 と も こ 公 明 党 0 0 0

12 田 村 ひ ろ し れいわ新選組

0 1,000 4,000

34 え ぞ え 亮 一 自由民主党 0 0 1,000

35 ふじさわ 進一 自由民主党 2,000 3,000 6,000

36 牧 野 け ん じ 日本共産党

10時15分 10時45分 11時15分届出番号 候補者氏名 党派名

１ 太田 きみひろ 公 明 党 0 1,000 3,000
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イ　区長選挙

　(10)開票作業別所要時間

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

得票計算 終　了

区議選

区長選

4,387.000

5,514.000

5,287.000

397.000

514.000

確　定

39,080

182,014

53 大 橋 み え 子 日本共産党 1,000 1,000 5,000

54 笹 本 ひ さ し

55 鈴木 ノリヤス 目覚めよ日本党

3,974.000

3,931.000

3,930.899

5,824.000

2,788.000

7,233.362

3,698.000

8,023.000

3,109.000

1,478.016

2,228.000

3,719.000

3,556.000

確　定

4,121.000

3,327.000

45 小 林 あ す か あたらしい党 0 1,000 3,500

44 高木 ひでたか 自由民主党 1,000 1,000 3,500

0 1,000 1,000

40 き も と 麻 由 立憲民主党 0

43 関 根 ま み 子 公 明 党 0 1,000 3,500

41 本 西 み つ え
江戸川・生活者
ネ ッ ト ワ ー ク 0 1,000 3,500

42 堀江 そういち 公 明 党 0 1,000 3,000

38 中山 たかひと 自由民主党

0 3,000

39 す が 精 二 自由民主党 0 1,000 3,500

37 太 田 あ つ し 無 所 属 0 0 0

届出番号候 補 者 氏 名 党派名 10時15分 10時45分 11時15分

51 神尾 てるあき 無 所 属 0 1,000 1,000

0 1,000 3,000

50 林 あ き こ 日本維新の会 2,000 6,000 7,500

47 早 川 和 江 自由民主党 0 1,000 1,000

48 田 中 寿 一 自由民主党 2,000 6,000 6,000

46 福本 みつひろ 自由民主党 1,000 1,000 5,500

49 し か く ら 勇 自由民主党

0 0 0

1,000 2,000 5,000立憲民主党

52 滝 沢 や す こ 立憲民主党 0 1,000 4,000

届出番号

12,500 32,500

56 原 田 よ し み 無 所 属 0 0 0

2,500１ セ バ タ 勇

選挙名 計　数

181,649２ 斉 藤 た け し 無 所 属 10,000 45,000 140,000

開　披
分　類

混入票確認
再点検

疑問票
無効票
処理

大票束
作成

8:40 9:10 9:20 9:10 10:05 10:10 10:15

10:30 11:00 11:30 13:40 13:40 13:55 14:10

11時15分

立会人
回示

候補者氏名 党派名 9時45分 10時15分 10時45分

39,000無 所 属

14:18

8:40 9:10 9:15 9:10 9:35 9:40 9:45

10:10 10:40 11:00 12:30 12:30 12:35 12:50 12:55
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　(11)開票所設営図
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　(11)開票所設営図
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